



**GENERALNY DYREKTOR
DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD**

Warszawa, 17-02-2025 r.

DZS.WZP.630.13.2025.DD



W odpowiedzi na przesłane przez [REDAKTED] zapytanie w sprawie przetargu **na dzierżawę części nieruchomości przeznaczonej pod budowę ogólnodostępnych stacji ładowania pojazdów elektrycznych i pełnienie roli operatora ogólnodostępnych stacji ładowania oraz dostawcy usługi ładowania dla tych stacji, zlokalizowanych na Miejscach Obsługi Podróżnych w ciągu autostrady A1, A2, A4 i drogi ekspresowej S3, S7, S8, S17, S19, S61**, postępowanie nr DZS.WZP.630.3.2024, informuję jak niżej.

Pytanie nr 1:

Składając ofertę w formularzu ofertowym należy wskazać nr lokalizacji oraz nazwę MOP. Zgodnie z Informacją o Warunkach Przetargu jedna lokalizacja może obejmować jeden lub dwa Miejsca Obsługi Podróżnych (MOP). Proszę zatem o informację, czy składając ofertę na daną lokalizację, należy złożyć ofertę na wszystkie Miejsca Obsługi Podróżnych znajdujące się pod tą lokalizacją, czy w ramach jednej lokalizacji składający ofertę może wskazać tylko jeden MOP?

Odpowiedź:

Wydzierżawiający informuje, że w przypadku składania Oferty na daną Lokalizację, należy uwzględnić wszystkie Miejsca Obsługi Podróżnych znajdujące się w danej Lokalizacji, zgodnie z zestawieniem w pkt 3.7 IWP.

Pytanie nr 2:

Jednym z warunków udziału w przetargu jest pełnienie funkcji operatora ogólnodostępnych stacji ładowania samochodów elektrycznych lub dostawcy usługi ładowania dla tych stacji w rozumieniu Ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych na minimum 2 stacjach ładowania samochodów elektrycznych przez okres co najmniej 6 miesięcy licząc od dnia złożenia Oferty. Zgodnie z Informacją o Warunkach Przetargu w przypadku złożenia oferty w ramach konsorcjum wystarczające będzie spełnienie tego warunku przez któregokolwiek członka konsorcjum. W związku z powyższym proszę o informację:

- a) czy podmiot składający ofertę może wykazać w ofercie podwykonawcę, który spełni ww. warunek?
- b) czy podmiot składający ofertę w celu spełnienia ww. warunku może polegać na zasobach innych podmiotów (rozwiązanie istniejące na gruncie ustawy Pzp)?

Odpowiedź:

Wydzierżawiający odsyła do pkt 7 IWP, który precyzuje jakie wymagania powinny zostać łącznie spełnione przez podmioty chcące złożyć Ofertę w niniejszym postępowaniu przetargowym. Jeżeli podmiot zainteresowany postępowaniem przetargowym nie spełnia któregokolwiek z warunków, o którym mowa w pkt 7 IWP, może wspólnie z innym podmiotem (spełniającym te kryteria) **w ramach Konsorcjum** (a nie jako podwykonawca) złożyć ofertę przetargową. Reprezentant Konsorcjum ma obowiązek dołączyć do Oferty dokument (w oryginale lub poświadczonym notarialnie odpisie), z treści którego wynikać będzie jego umocowanie do działania w imieniu uczestników Konsorcjum.

Z poważaniem

Piotr Kurkowski